

# ENRICO Mulas

## PROFILO

Dottore Commercialista e Revisore dei Conti. Dal 1996 al 2000 supporto alle pmi nell'acquisizione di servizi reali e di innovazione. Dal 2001 Responsabile Amministrativo di Sardegna Ricerche dove ha maturato una pluriennale esperienza su tutti gli aspetti relativi alla gestione amministrativa di un ente pubblico (dal bilancio agli atti amministrativi successivi) e in materia di rendicontazione e controllo della spesa degli interventi cofinanziati dal FESR.

## SOFTWARE

|                 |            |
|-----------------|------------|
| Excel           | ██████████ |
| Word            | ██████████ |
| PowerPoint      | ██████     |
| Zuccheti coge   | ██████     |
| Via libera coge | ██         |

## LINGUE

|          |            |
|----------|------------|
| Italiano | ██████████ |
| Inglese  | ██████     |

## COMPETENZE DISTINTIVE

|                        |            |
|------------------------|------------|
| Contabilità e bilancio | ██████████ |
| Controllo di gestione  | ██████████ |
| Rendicontazione        | ██████████ |
| Fisco                  | ██████████ |
| Pianificazione         | ██████████ |
| Gestione del personale | ██████████ |
| Revisione contabile    | ██████████ |
| Finanza d'azienda      | ██████████ |

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

|                            |   |
|----------------------------|---|
| Dal 18.05.1996<br>Cagliari | <p>Sardegna Ricerche dove ha svolto diversi ruoli</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Responsabile amministrativo dal 2000 ad oggi</li> <li>- Direttore generale pro tempore(2010)</li> <li>- Responsabile ad interim servizio affari legali (2001 e 2004)</li> <li>- Coordinatore servizi reali (1996-1999)</li> <li>- Responsabile Asse 1 Por Sardegna 2014-2020( 2016 ad oggi)</li> </ul>   |
| Dal 2000-2007<br>Cagliari  | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Studio professionale dove ha svolto le seguenti principali attività:</li> <li>- Esperto in consulenza aziendale e gestionale in materia di controllo di gestione, organizzazione del personale procedure organizzative, studi di fattibilità tecnico-economico e finanziaria con particolare riferimento a: <ul style="list-style-type: none"> <li>- business plan e valutazione di fattibilità tecnico-economico e finanziaria di progetti di impresa e di investimento;</li> <li>- consulenza in materia di analisi costi - benefici di investimenti pubblici e identificazione di forme giuridiche di gestione di servizi pubblici locali;</li> <li>- consulenza presso pubbliche amministrazioni in materia di organizzazione amministrativa e di controllo di gestione, progettazione strategica in enti locali;</li> <li>- consulenza specialistica diretta al terzo settore attività di consulenza tributaria in materia di imposte indirette e dirette.</li> </ul> </li> </ul> |

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

|             |  |
|-------------|--|
| 2017        | Master di primo livello in managementi degli appalti   |
| Città-Paese | università Degli studi di Roma   |
| 2000-2019   | 50 Corsi di formazione organizzati da Sda Bocconi, Sole 24 ore, Maggioli, Euroconference, Maggioli, Promopa in materia di controllo di gestione, contabilità pubblica, fisco e tasse, bilancio, revisione. |
| 2000        | Abilitazione alla professione di dottore Commercialista e Revisore contabile   |
| Città-Paese | università degli studi di Cagliari   |
| 1996        | Laurea in economia e commercio 110/110 lode  |
| Città-Paese | Università degli studi di Cagliari   |